DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1641 de 3 de Abril de 2025

DATA: 03/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bacuri.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (98)3392122

E-mail: faleconosco@bacuri.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. 07 de Setembro, S/N - Centro, 65.270-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bacuri

Assinado eletronicamente por:

Marcio Flavio dos Santos Abreu

CPF: ***.213.063-**

IP com n°: 192.168.100.111

www.bacuri.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

147

aDOM 1/3www.bacuri.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1641/2025 - 03/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

PRORROGAÇÃO E DESIGNAÇÃO: 104/2025 - PORTARIA Nº 104/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Marcio Flavio dos Santos Abreu - CPF: ***.213.063-** em 03/04/2025 18:06:32 - IP com n°: 192.168.100.111

Autenticação em: www.bacuri.ma.gov.br/diariooficial.php?id=147

2/3www.bacuri.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1641/2025 - 03/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA   |   EXECUTIVO   |

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI -
PORTARIA - PRORROGAÇÃO E DESIGNAÇÃO:

104/2025

PORTARIA Nº 104/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BACURI/MA, no uso da

competência que lhe confere a LEI ORGÂNICA DO

MUNICIPIO, e tendo em vista o disposto no art. 37, II E

III da CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, para

instauração e prorrogação de processo administrativo

disciplinar.

RESOLVE

Art. 1º - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o

prazo dos trabalhos da Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº

76, de 07 de fevereiro de 2025, publicada no Diário

Oficial do Município de Bacuri nº 1.619, de 10 de

fevereiro de 2025, para concluir a apuração de

eventuais responsabilidades administrativas

descritas nos PROCEDIMENTOS DE NOMEAÇÕES

POR PORTARIAS SEM CONCURSO PÚBLICO NO

MUNICÍPIO DE BACURI E SELETIVO DE AGENTES

COMUNITÁRIOS – ACS, bem como proceder ao

exame dos atos e fatos conexos que emergirem no

curso dos trabalhos.

Art. 2º - Designar IVETE CAMPOS DOS SANTOS

(MEMBRO), matricula nº 327-1, para substituir

FERNANDO HENRIQUE SILVA ROCHA (MEMBRO),

matrícula 379-1 e designar IDENILCE NASCIMENTO

DOS SANTOS (MEMBRO), matrícula nº 369-1 para

substituir EULLER FRANK COSTA SILVA (MEMBRO)

matrícula 376-1, para compor a Comissão de

Processo Administrativo Disciplinar, designada pela

Portaria nº 76, de 07 de fevereiro de 2025, publicada

no Diário Oficial do Município de Bacuri nº 1.619, de 10

de fevereiro de 2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

BACURI, MA, 02 DE ABRIL DE 2025

_________________________________________

MARCIO FLÁVIO DOS SANTOS ABREU

Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcio Flavio dos Santos Abreu - CPF: ***.213.063-** em 03/04/2025 18:06:32 - IP com n°: 192.168.100.111

Autenticação em: www.bacuri.ma.gov.br/diariooficial.php?id=147

3/3www.bacuri.ma.gov.br

		faleconosco@bacuri.ma.gov.br
	2025-04-03T18:06:34+0000
	Prefeitura Municipal de Bacuri - Av. 07 de Setembro, S/N - Centro, 65.270-000
	Diário Oficial: 1641/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado Digital PF A1, Videoconferencia, 31904918000199, AC SyngularID Multipla, MARCIO FLAVIO DOS SANTOS ABREU:***.213.063-** [DAB747C3967D862241A600]